EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 035-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.
      J) TERMO DE CONFERENCIA EM ANEXO PARA PREENCHIMENTO, CAMPOS 1 E 2.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 24 de JANEIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 29/01/2020 de 08h30 as 10h30

12 Jocelia Fontoura Da Silva Carvalho 1315769

13 Lais Gomes 1296663

14 Fabiola Pereira Silva De Oliveira Garcia 1312517

15 Andressa Nascimento Da Silva 1308689

16 Giovana Coelho Machado 1308396

17 Mariene Correia Wanzeler 1297076

18 Demétrius Arruda De Queiroz 1312446

19 Rosimar Basilio Guiralte 1303733

20 Crisléa De Azevedo Freitas Muniz 1302029

21 Sônia Fernanda Fagundes Da Silva Dias 1309665

22 Izadora Ramos De Oliveira 1310470

23 Nagreth Santa Izabel 1304104

24 Adriene Gonçalves Corrêa 1297001

25 Diego Lourenço Ribeiro Silvestre 1316015

26 Cleide Da Silva Ferreira Salles 1296467

27 Bruno R. Silva 1301398

28 Luana Aires Do Nascimento 1304267

29 Letícia Monteiro Nascimento 1300153

30 Mariana Bongiovani Sathler 1309650

31 Rayane Will Meireles 1301646

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 29/01/2020 de 08h30 as 10h30

71 Hemanoela Martins Moitim 1292620

72 Andreia Wendt Lopes 1295120

73 Elias Frois Santos 1299463

74 Iris  De Sousa Oliveira 1316324

75 Évele Almeida Souza Silveira 1297127

76 Felipe Oliveira Da Silva 1307691

77 Fabiane Vieira Malta 1294237

78 Fernanda Ramos Queiroz Dos Santos 1313270

79 Francieli Ferreira Simoes 1316023

80 Tatiane Sodré Da Silva 1311935

81 Rosiane Machado Ferreira Barcellos 1311219

82 Jamile Galo Silva 1316665

83 Gleyce Kely Jacinto Rocha 1296614

84 Maninho Avelar Oliveira Neto 1313398

85 Marilia Raphaela Pacheco Santos E Falcão 1297862

***PcD (Pessoa com Deficiência)

3 Antonia Dos Santos Nascimento 1297087

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HEMOESSM - HEMOCENTRO REGIONAL DE SAO MATEUS

CARGO: MOTORISTA I
COMPARECIMENTO: 29/01/2020 de 14h00 as 15h30

11 Julielso Samora Santos 1302856

12 Marilton Figuereido De Oliveira 1293889

13 Alex Sousa Wandekokem 1293709

14 Márcio Conceição 1307620

15 Ailton Santos Souza 1307665

16 Jolmart Rodrigues Da Cruz 1313666

17 Matiello Alves Barbosa 1300193

18 Elias Bevitorio Bisolli 1315299

19 Alex Sandro Felipe 1297200

20 Lucas Dos Santos Celestino 1293503